
Originale 
 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 
PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 136                                      DATA 28/04/2015                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 66                  DEL 28/04/2015 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione pensilina spogliatoi campo sportivo - CIG: Z6F096FAAE - 
Svincolo polizza           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
28/04/2015 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: * 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 04-mag-2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___337___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 04-mag-2015 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 04-mag-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione pensilina spogliatoi campo sportivo - CIG: Z6F096FAAE - Svincolo 
polizza           
 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di APRILE il  giorno  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 
Dato atto che con Decreto del 16 marzo 2015, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.67 del 21/03/2015 il 
Ministro dell’Interno ha differito al 31.05.2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2015 degli enti locali; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere rispettati i limiti di cui all’art.163 del 
D.Lgs n.267/2000; 

Considerato che da valutare secondo i casi);sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i  il/i 
seguente/i CIG all’AVCP: _Z6F095FAAE_  

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, 
della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 197 del 11.11.2014 con la quale è sono stati approvati gli atti di 
contabilità finale e il CRE dei lavori in argomento; 

DATO ATTO che la ditta esecutrice ha presentato polizza fidejussoria n. 2143502226564 datata 18.11.2013 
della MILANO Assicurazioni SpA quale cauzione definitiva; 

RITENUTO di procedere allo svincolo della polizza succitata in quanto i lavori risultano ultimati; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 
03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 
1) DI SVINCOLARE la polizza fidejussoria n. 2143502226564 della MILANO 

Assicurazioni SpA prestata dalla ditta LAMFER di Rio a titolo di cauzione definitiva per 

l’esecuzione dei lavori in argomento. 



 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 
ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 


